
Z á p i s  č.  5 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

27. dubna 2023 od 19.00 hod. v hospůdce v Jestřebicích. 

 

Přítomní: Mgr. Bečvář Milan, Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka,                   

Bc. Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada 

Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav  

 

Omluveni: Sušerová Jaroslava 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 14 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou a ověřovatele 

zápisu Pavlu Čížkovou a Aleše Kroupu 

Hlasování: Schváleni 14 hlasy všech přítomných. 

 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání.  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 15.02.2023 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 3/23 a č. 4/2023 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 

5. Projednat zrušení skládkového účtu č. 15034-641532349/0800 

6. Projednat převod finanční částky do sociálního fondu 

7. Projednat Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2022 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 městyse Bernartice 

8. Projednat účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2022 

9. Projednat poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení 

10. Projednat prodej pozemku parc.č. 1131 a části pozemku parc.č. 1085/1 v k.ú. Bojenice 

11. Projednání darovací smlouvy mezi Jihočeským krajem a městysem Bernartice – pozemky 

parc.č. 1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Bernartice u Milevska 

12. Projednat volby přísedících Okresního soudu v Písku 

13. Projednat odvolání Osadního výboru v Srlíně, volba nového Osadního výboru v Srlíně a 

předsedy Osadního výboru v Srlíně 

14. Diskuse 

15. Závěr - usnesení 
 

Doplňující bod: 

DB 1: Zrušení části usnesení č. 21 ze dne 2.3.2022 a schválení žádosti o bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 1259/6, 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Hlasování o doplňujícím bodu: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňující bod a program 5. zasedání 

Zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu. 



Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

2.  Zpráva o činnosti rady od 15.2.2023 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 

RNDr. Radek Pileček se zajímal o usnesení č. 53/23 – Česká školní inspekce – kontrola ve škole. 

Pan starosta zašle RNDr. Radku Pilečkovi Inspekční zprávu a protokol o kontrole. 

Dále ze RNDr. Radek Pileček dotazoval na usnesení č. 67/23 – „Obnova kaple sv. Floriána“- 

výsledek výběrového řízení.  

Pan starosta uvedl, že je podepsána smlouva s vítězným dodavatelem, kde je uvedeno, že pokud 

nezískáme na opravu dotaci, akce se neuskuteční.  

Rada se na svých zasedání sešla celkem 5x a projednala: 

15.02.2023 

Usnesení č. 34/23 

Rada projednala a schvaluje zprávu inventarizační komise o provedení inventarizace majetku a závazků 

městyse Bernartice k 31.12.2022 v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 35/23 

Rada projednala žádost pana Františka Horáka, Náměstí svobody 53, 398 43 Bernartice o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice.  

Usnesení č. 36/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.:PI-014330078458/001-FIA mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody čp.33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností EG.D. a.s., 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

kabelového vedení NN, kabelového pilíře stavby „Srlín čp. 33:NN úprava vedení“ v pozemku městyse 

Bernartice p.č. 782/12 v k.ú. Srlín. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2 000,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 37/23 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jihočeského kraje „Investiční 

dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ výzva pro rok 2023 takto:  

První opatření (č.1) 

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky pro JPO III Bernartice – státem vybraní příjemci v roce 

2022 

Třetí opatření (č.3) – pořízení zásahového přípojného vozíku pro JPO V. Srlín 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí o dotace.   

Usnesení č. 38/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádosti o půjčku z Fondu rozvoje bydlení 

městyse Bernartice. Zahájení 20.2.2023, ukončení příjmu žádostí 27.3.2023. Rada pověřuje starostu 

zveřejněním výzvy.  

Usnesení č. 39/23 

Rada projednala nabídku Ing. Matěje Slováčka, Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, IČO: 060 16 910 na 

zpracování dopravní studie prostoru náměstí svobody v Bernarticích. Tento dokument je potřebný pro 

dopracování projektové dokumentace akce: „Revitalizace náměstí svobody“. Navrhovaná cena je 

120 000,- Kč bez DPH. Rada souhlasí s nabídkovou cenou Ing. Matěje Slováčka a schvaluje zadání 

zakázky. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 40/23 

Rada projednala nabídku Ing. Aleny Janouškové, Bechyňská 231, 398 43 Bernartice na prodej pozemků 

PK č.815 a KN č.792/5 o celkové výměře 17 671m2 v k.ú. Bernartice u Milevska (v průmyslové zóně). 

Rada souhlasí s dalším jednáním s majitelkou pozemků o ceně za tyto pozemky.  



Usnesení č. 41/23 

Rada projednala podklad místostarosty Miloslava Koláře o ustavujícím jednání občanů Svatkovic a 

Rakova dne 10.2.2023 v KD Svatkovice na zřízení osadního výboru ve Svatkovicích a Rakově a jeho 

zástupcích. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení zřízení osadního výboru Svatkovice – Rakov ve 

složení Petra Hynková, Václav Lusk, Miroslav Ronacher, Miroslav Čapek, Radek Mára, František 

Koudelka a Luboš Skala.  

Usnesení č. 42/23 

Rada projednala a schvaluje termín jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 28.2.2023 od 17:00 

hodin v přísálí Bernartické sokolovny a program jednání.  

 

24.02.2023 

Usnesení č. 43/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Modernizace osvětlení a zastínění 

oken ZŠ Bernartice“ ve znění:  

I. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Modernizace osvětlení a zastínění oken ZŠ Bernartice“ 

II. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Modernizace osvětlení a zastínění oken ZŠ 

Bernartice“ v tomto pořadí:  

1. ALUX LIGHTING ELECTRIC s. r. o. (U Staré elektrárny 291/11, 710 00 Slezská Ostrava, IČO: 

465 77 980) za nabízenou cenu 2 008 286,61 Kč včetně DPH 

2. OSAM TRADE s. r. o. (Rudolfovská 11, 370 01 České Budějovice, IČO: 281 16 291) za nabízenou 

cenu 2 008 453,47 Kč včetně DPH 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 44/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Modernizace vytápění ZŠ Bernartice“ 

ve znění:  

III. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Modernizace vytápění ZŠ Bernartice“ 

IV. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Modernizace vytápění ZŠ Bernartice“ 

v tomto pořadí:  

1.  PONTINAGAS s. r. o. (Sokolovská 570, 686 01 Uherské Hradiště, IČO: 49435990) za nabízenou 

cenu 1 196 690,00 Kč včetně DPH 

2. ŠAFINVEST, s. r. o. (Kollárova 511, 397 01 Písek, IČO: 280 78 756) za nabízenou cenu 1 340 

619,50 Kč včetně DPH 

3. MONTOP CZ spol s r. o. (Hlinická 1508, 390 02 Tábor, IČO: 043 84 113) za nabízenou cenu 1 509 

303,18 Kč včetně DPH 

4. NOVOTNÝ TZB s. r. o. (Okružní 2615, 370 01 České Budějovice, IČO: 23070933) za nabízenou 

cenu 1 684 828,99 Kč včetně DPH 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 45/23 



Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Interaktivní tabule pro ZŠ Bernartice“ 

ve znění:  

V. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Interaktivní tabule pro ZŠ Bernartice“ 

VI. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Interaktivní tabule pro ZŠ Bernartice“ 

v tomto pořadí:  

1.  TANA school s. r. o. (564 Dlouhá, 735 42 Těrlicko, IČO: 030 35 298) za nabízenou cenu 330 

221,10 Kč včetně DPH 

2. CONSULTA BÜROTECHNIK, s. r. o. (Cukrovarská 519/20, 682 01 Vyškov, IČO: 253 27 101) za 

nabízenou cenu 397 485,00 Kč včetně DPH 

3. Microshop, s. r. o. (Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČO: 261 65 031) za nabízenou cenu  445 

183,20 Kč včetně DPH 

4. Colis s.r.o. (Rokycanova 990/24, 397 01 Písek, IČO: 260 27 178) za nabízenou cenu 528 165,00 Kč 

včetně DPH 

III. Pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 46/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Sestava kuchyňských skříněk ZŠ 

Bernartice“ ve znění:  

VII. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Sestava 

kuchyňských skříněk ZŠ Bernartice“ 

VIII. Schvaluje 

1. výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Sestava kuchyňských skříněk ZŠ 

Bernartice“ v tomto pořadí:  

1.  PF NÁBYTEK spol. s r. o. (Veselíčko 30, 398 43 Veselíčko, IČO: 157 71 334) za nabízenou cenu 

189 814,40 Kč včetně DPH 

2. HOLZ-TREND s. r. o. (Smetanova Lhota č. 114, 398 04 Čimelice. IČO: 251 69 441) za nabízenou 

cenu 210 540,00 Kč včetně DPH 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

 

08.03.2023 

Usnesení č. 47/23 

Rada projednala a schvaluje účetní uzávěrku společnosti Bernartice s.r.o. k 31.12.2022. Hospodářský 

výsledek společnosti je zisk 243 806, 29 Kč po zdanění.  

Usnesení č. 48/23 

Rada projednala informaci starosty o poskytnutí finančního příspěvku městysu Bernartice vy výši 

53 683,- Kč Jihočeským krajem, odborem životního prostředí, zemědělství a lesnictví na účel: 

Ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích.  

Usnesení č. 49/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/035/23 reg.č. 481-071/23 mezi 

Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je 



poskytnutí dotace v dotačním programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ ve výši 29 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 50/23 

Rada projednala a schvaluje účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2022 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 51/23 

Rada projednala a schvaluje hodnotící zprávu ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2022 v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 52/23 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2022. Hospodářský výsledek je zisk ve výši 196 709,60,- Kč. Rada 

schvaluje převod hospodářského výsledku ve výši 196 709,60,- Kč do rezervního fondu.  

Usnesení č. 53/23 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení České školní inspekce o provedení inspekční činnosti 

provedené ve dnech 12.12. až 15.12.2022. Inspekční zprávu a protokol o kontrole v předloženém znění. 

Rada žádá zaslání zprávy o odstranění nedostatků a o přijatých nápravných opatření.  

Rada ukládá řediteli zahájit, v návaznosti na doporučení ČŠI  přípravu na zřízení stálé místnosti pro 

jedno oddělení školní družiny.  

Usnesení č. 54/23 

Rada projednala a bere na vědomí zápis z následné kontroly po projednání anonymního podnětu na 

provoz školní kuchyně.  

Usnesení č. 55/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení darovací smlouvy mezi 

Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je 

darování části pozemků nově označených parc.č. 1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesení č. 56/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzev k předložení nabídek malého rozsahu na akce:  

1) „Modernizace sokolovny“ – zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a realizaci 

stavby dle předprojektové dokumentace 

2) „Úpravy bývalého technického zázemí MŠ Bernartice na obecní knihovnu“ – zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby dle vyhotovené studie 

3) „Obnova kaple sv. Floriána“ v předloženém návrhu 

Osloveni budou tito zhotovitelé:  

„Modernizace sokolovny“ 

1. Ing. Václav Kříž (Písecké předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159) 

2. Ing. Petr Černý (Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČO: 482 18 570) 

3. Ing. Jaromír Hrůza (nám. E. Beneše 123, 399 01 Milevsko, IČO: 019 55 705) 

4. Anna Pokorná (Erbenova 1513, 397 01 Písek, IČO: 168 33 481) 

5. Ing. arch. Vratislav Vokurka (Vratislavova 296, Václavské Předměstí, 397 01 Písek, IČO: 103 

01 241) 

„Úpravy bývalého technického zázemí MŠ Bernartice na obecní knihovnu“ 

1. Ing. Václav Kříž (Písecké předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159) 

2. Ing. Petr Černý (Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČO: 482 18 570) 

3. Ing. Jaromír Hrůza (nám. E. Beneše 123, 399 01 Milevsko, IČO: 019 55 705) 

4. Anna Pokorná (Erbenova 1513, 397 01 Písek, IČO: 168 33 481) 

5. Ing. arch. Vratislav Vokurka (Vratislavova 296, Václavské Předměstí, 397 01 Písek, IČO: 103 

01 241) 

„Obnova kaple sv. Floriána“ 

1. Milan Směšný (Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň, IČO: 084 59 240) 

2. ART STONE s.r.o. (Červená Třemešná 41, 508 01 Hořice, IČO: 260 03 929) 

3. RE IN, s.r.o. (Náměstí obětí nacismu 646, 391 43 Mladá Vožice, IČO: 481 09 339) 

4. MURUS-MONUMENTA RENOVAMUS, PROJEKCE, SPOL.S R.O. (Mánesova 3/2, 370 01 

České Budějovice, IČO: 482 01 693) 



5. PAMÁTKY TÁBOR, s.r.o. (Chýnovská 2486/24, 390 02 Tábor, IČO: 447 97 958) 

Usnesení č. 57/23 

Rada projednala žádost pana Štěpána Kunta, Svatkovice 39, 398 43 Bernartice o zřízení veřejného 

osvětlení u jeho domu čp. 39. Rada požádá o stanovisko nově vzniklý osadní výbor Svatkovice – Rakov, 

poté rozhodne dle vyjádření osadního výboru. 

Usnesení č. 58/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 takto:  

Příjmy:   + 144 977,- Kč 

Výdaje:  + 219 572,- Kč 

Financování: +   74 595,- Kč 

Usnesení č. 59/23 

Rada projednala a schvaluje zvýšení nájemného v obecních bytech pronajímaných městysem Bernartice 

a společností Bernartice s.r.o. o 20% s účinností od 1. 7. 2023. Rada ukládá starostovi městyse 

Bernartice a jednateli společnosti Bernartice s.r.o.v zákonné lhůtě seznámit nájemníky a podnajímatele 

s navýšením nájemného. 

Nájemné se zvyšuje z důvodu stálého zvyšování provozních nákladů bytového fondu. 

 

22.03.2023 

Usnesení č. 60/23 

Rada projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o zápis 

výdejny v mateřské škole, Táborská 341, 398 43 Bernartice v rejstříku škol a školských zařízení 

v předloženém návrhu. Rada pověřuje ředitele ZŠ a MŠ Bernartice zajistěním provedení zápisu. 

Usnesení č. 61/23 

Rada projednala a schvaluje žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o udělení 

vyjímky z počtu dětí v 3.třídě mateřské školy Bernartice pro školní rok 2022 – 2023 z 24 na 28 dětí.  

Usnesení č. 62/23 

Rada projednala a schvaluje vrácení poměrné čásky za úhradu změny územního plánu č.1 Bernartice 

Martinovi a Tomášovi Krškovým, Lukešova 333, 398 43 Bernartice v návaznosti na velikost řešeného 

území. Celkové uhrazené náklady za změnu uzemního plánu uhrazené Martinem a Tomášem Krškovým 

byli 115 000,- Kč. Řešené území celkem bylo 0,19 ha, z toho pro městys Bernartice 0,02 ha. Poměrná 

částka městyse Bernartice po přepočtu činé 12 105,- Kč. Rada pověřuje starostu zabezpečením vrácení 

této částky na účet Martina a Tomáše Krškových.  

Usnesení č. 63/23 

Rada projednala a bere na vědomí informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu 

bytu č.5 v domě s pečovatelskou službou Bernartice ze zdravotních důvodů. Rada schvaluje přidělení 

bytu č.5 panu Františkovi Horákovi, Náměstí svobody 53, 398 43 Bernartice od 1.4.2023 na dobu 

neurčitou. Souhlasí se stanovením výše podnájemného na 40,- Kč za 1m2. Rada pověřuje jednatele 

společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 64/23 

Rada projednala a schvaluje nákup deseti kusů zásahových obleků pro JPO III. Bernartice – typ obleku 

Zahas VI Comfort Profi – dle cenové nabídky společnosti Zahas s.r.o.. 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO: 

607 75 840 za nabídkovou cenu 201 791,70 Kč včetně DPH za deset kusů + nápis „Hasiči Bernartice“ 

za cenu 2 165,90 Kč včetně DPH za deset kusů. Rada pověřuje starostu objednáním zakázky.  

Usnesení č. 65/23 

Rada projednala a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za 2022 městyse 

Bernartice, IČO: 002 49 530 provedenou Jihočeským krajem – oddělení přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí. Výsledek přezkumu – bez závad.  

Usnesení č. 66/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídky na zhotovení akce:“Stavební úpravy 

spojovacího krčku na prádelnu a skladovací prostory pro MŠ.“ Rada schvaluje zadávací dokumentaci 

v předloženém návrhu. Přímo osloveni budou tyto firmy:  

1. VLADIMÍR CHARYPAR, (Pod stadionem 351, 398 43 Bernartice, IČ: 63295105) 



2. INTESTA CZ s.r.o., (Táborská 2177, 397 01  Písek, IČO: 26071894) 

3. KOČÍ a.s., (K Lipám 132, 397 01 Písek, IČO: 46683046) 

4. UNIKO PÍSEK, s.r.o., (Na Ryšavce 235/52, 397 01  Písek, IČO: 46679405) 

5. SNN BECHYNĚ a.s., (Písecká 944, 391 65  Bechyně, IČO: 25172417) 

Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy k podání nabídek.  

Usnesení č. 67/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Obnova kaple sv. Floriána“ ve znění:  

IX. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Obnova 

kaple sv. Floriána“ 

X. Schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Obnova kaple sv. Floriána“ v tomto pořadí:  

1. Milan Směšný - Obnova památek s.r.o. (Politických vězňů 5, 301 00 Plzeň , IČO: 084 59 240) za 

nabízenou cenu 746 497 Kč včetně DPH 

2. Josef Novotný prom. ped. (Nad Závěrkou 2434/7, 169 00 Praha – Břevnov, IČO: 149 40 248) za 

nabízenou cenu 785 364,90 Kč včetně DPH 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 68/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Modernizace sokolovny Bernartice“ 

ve znění:  

I. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Modernizace sokolovny Bernartice“ 

II. Schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Modernizace sokolovny Bernartice“ v tomto 

pořadí:  

1. Ing. Václav Kříž (Písecké předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159) za nabízenou cenu 

265 000 Kč včetně DPH 

2. Ing. Petr Černý (Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČO: 482 18 570) za nabízenou cenu 335 170 Kč 

včetně DPH 

III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 69/23 

Rada projednala a schvaluje výsledek výborového řízení na akci: „Úpravy bývalého technického zázemí 

MŠ Bernartice na obecní knihovnu“ ve znění:  

I. Bere na vědomí 

zprávu komise o posouzení o vyhodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Úpravy 

bývalého technického zázemí MŠ Bernartice na obecní knihovnu“ 

II. Schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Úpravy bývalého technického zázemí MŠ 

Bernartice na obecní knihovnu“ v tomto pořadí:  

1. Ing. Václav Kříž (Písecké předměstí 1303, 399 01 Milevsko, IČO: 123 24 159) za nabízenou cenu 

105 000 Kč včetně DPH 

2. Ing. Petr Černý (Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČO: 482 18 570) za nabízenou cenu 237 160 Kč 

včetně DPH 



III. Pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse Bernartice, zajistit realizaci uvedeného usnesení:  

1. seznámit učastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s vítězným dodavatelem dle pořadí dle části II.1 Usnesením a případných dodatků 

SoD. 

Usnesení č. 70/23 

Rada projednala a schvaluje provedení veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČO: 608 69 780 – čerpání neinvestičního 

příspěvku městyse Bernartice za rok 2023. 

Rada pověřuje provedení veřejnosprávní kontroly, kontrolní skupinu ve složení Zdeňka Fuková a Pavla 

Čížková.  

Rada stanovuje termín kontroly na 3.4.2023 od 8:00.  

Rada pověřuje starostu oznámením o provedení kontroly kontrolovanou příspěvkovou organizaci ZŠ a 

MŠ Bernartice.  

Usnesení č. 71/23 

Rada projednala a schvaluje při příležitosti 109. výročí narození Gen. Ing. Rudolfa Severina Krzáka 

udělit pamětní medaili Gen. Ing. Rudolfa Severina Krzáka Jaromírovi Fukovi, radnímu městyse 

Bernartice, za zásluhu o rozvoj území.  

Usnesení č. 72/23 

Rada projednala informaci starosty o vzpomínkové akci u příležitosti 109. výročí narození Gen. Ing. 

Rudolfa Severina Krzáka konané ve čtvrtek 6.4.2023. Rada ukládá starostovi zajistit přípravu akce a 

občerstvení pro hosty vzpomínkové akce.  

 

12.04.2023 

Usnesení č. 73/23 

Rada projednala v návaznosti na své usnesení č.53/23 ze dne 8.3.2023 zprávu ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o odstranění nedostatků zjištěných inspekční činností na ZŠ a MŠ 

Bernartice okr. Písek v prosinci 2022. 

Rada bere na vědomí zprávu o odstranění nedostatků. Rada bere na vědomí informaci ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína k této zprávě. 

Usnesení č. 74/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.:PI-014330080304/002-FIA mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody čp.33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností EG.D. a.s., 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění 

kabelového pilíře a kabelového vedení NN stavby „Ráb městys Bernartice: NN připojení 

kab.“v pozemku městyse Bernartice p.č. 469 v k.ú. Kolišov. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 2 000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 75/23 

Rada projednala a bere na vědomí „Žádost o odvolání stávajícího osadního výboru Srlín a schválení 

nových členů a předsedy nového osadního výboru v Srlíně“ v předloženém návrhu. Rada doporučuje 

projednání tohoto materiálu na nejbližším jednání zastupitelstva městyse Bernartice.  

Usnesení č. 76/23 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o věcném břemeni č.:PI-001030080907/001-EPPI mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody čp.33, 398 43 Bernartice, IČO: 00 249 530 a společností EG.D. a.s., 

Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno, IČO: 28 085 400. Předmětem smlouvy je umístění stavby 

„Bernartice, p.Beňo p.č. 713-12 příp. kab.“v pozemcích městyse Bernartice p.č. 1453/6, 1453/7, 1453/8, 

1453/9 1458 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 20 426,- 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 77/23 

Rada projednala žádost okresního soudu v Písku o provedení zastupitelstvem městyse Bernartice volby 

přísedících okresního soudu v Písku. Stávajícím členům končí čtyřleté volební období. Rada doporučuje 

zastupitelstvu městyse Bernartice provedení volby navržené okresním soudem v Písku.  



Usnesení č. 78/23 

Rada projednala žádost paní Zdeňky Dostálové, Týnská 403, 398 43 Bernartice o přidělení bytu v domě 

s pečovatelskou službou Bernartice, Bechyňská 186. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o 

přidělení bytu v DPS Bernartice.  

Usnesení č. 79/23 

Rada projednala žádost Leony Mrzenové, Opařany 10, 391 61 Opařany, majitelky nemovitosti čp. 131 

v táborské ulici o odkup pozemku parc.č. 158/3 v k.ú. Bernartice u Milevska, který je v sousedství její 

nemovistosti a je přístupem do ní. Rada posoudila zdůvodnění žádosti. Rada konstatuje, že pro vydání 

doporučení zastupitelstvu je nutné provést vytyčení tohoto pozemku. Rada žádá žadatelku, aby 

zabezpečila vytyčení požadovaného pozemku. Po vytyčení pozemku vydá rada městyse Bernartice 

doporučení zastupitelstvu.  

Usnesení č. 80/23 

Rada projednala žádost Ing. Jana Pracného, projekční kancelář, Výholec 1148/23, 624 00 Brno, IČO: 

620 87 851 o souhlas městyse Bernartice se stavbou nového mostu, ev.č. 12210-2 přes říčku Smutnou 

v Srlíně. Rada městyse Bernartice již při dřívějším projednání záměru vyslovila nesouhlas s navrženým 

provedením stavby protože neřeší zásadním způsobem zvýšení kapacity průtoku říčky pod mostní 

konstrukcí.  

Předložená projektová dokumentace v navržených variantách naši připomínku, která vychází z místní 

znalosti, neřeší. Nezvyšuje zásadním způsobem kapacitu průtoku pod mostním tělesem. Z tohoto 

důvodu rada městyse nesouhlasí s rekonstrukcí mostu ev.č. 12210-2 v předložených variantách přes 

říčku Smutnou v Srlíně. 

Usnesení č. 81/23 

Rada projednala a schvaluje zpětně smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké 

náměstí 114, 397 19 Písek, IČO: 712 13 996 a městysem Bernartice, Náměstí svobody čp. 33, 398 43 

Bernartice, IČO: 002 49 530. 

Předmětem smlouvy je předfinancování mezd pracovníků veřejně prospěšných prací od 1.4.2023 do 

30.9.2023 takto:  

1 pracovník na úvazek 4 hodiny denně – 10 000,- Kč 

1 pracovník na úvazek 6 hodin denně – 22 000,- Kč 

2 pracovníci na úvazek 8 hodin denně – 48 000,- Kč 

Rada pověřuje starostu podpisem smluv a provedením úhrad.  

Usnesení č. 82/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení závěrečného účtu městyse 

Bernartice za rok 2022 v předloženém návrhu.  

Usnesení č. 83/23 

Rada projednala a v návaznosti na své usnesení č. 57/23 ze dne 8.3.2023 bere na vědomí vyjádření 

osadního výboru Svatkovice – Rakov. Rada nebude zatím realizovat prodloužení veřejného osvětlení 

k domu čp. 39, Svatkovice na žádost jeho majitele Štěpána Kunta. Realizace se určitě uskuteční při 

celkové rekonstrukci rozvodů NN ve Svatkovicích, kdy bude realizováno i nové veřejné osvětlení.  

Usnesení č. 84/23 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání žádostí na poskytnutí půjčky z FRB městyse 

Bernartice.  

Zahájení vyhlášení a přijímání žádostí od 17.4.2023. Ukončení přijímání žádostí 19.5.2023. Rada ukládá 

starostovy vyhlášení výzvy k podání žádostí o poskytnutí půjčky z FRB městyse Bernartice. 

Usnesení č. 85/23 

Rada projednala a bere na vědomí oznámení společnosti INPRO Moravia s.r.o., Topolská 1510, 768 61 

Bystřice pod Hostýnem, IČO: 262 25 557 o provádění údržbových prací na produktovodu 

v katastrálních územích.  

Usnesení č. 86/23 

Rada projednala pozvání České obce legionářské Plzeň na vzpomínkovou akci při příležitosti 81. výročí 

seskoku paraskupin INTRAZITIVE a TIN. Akce se uskuteční v obci Teslín u chaty Václavka. Rada 

pověřuje starostu účastí na vzpomínkové akci a vybráním dalších zástupců městyse Bernartice.  



Usnesení č. 87/23 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č.4/2023 takto:  

Příjmy:   + 46 450,- Kč 

Výdaje:  + 46 450,- Kč 

Financování:  0,- Kč 

Usnesení č. 88/23 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení rozpočtového opatření 

č.5/2023 

Příjmy:         0,- Kč 

Výdaje:  + 2 000 000,- Kč 

Financování: + 2 000 000,- Kč 

Usnesení č. 89/23 

Rada projednala a schvaluje termín konání veřejného zastupitelstva městyse Bernartice na čtvrtek 

27.4.2023 v Jestřebické hospůdce. Rada schvaluje program jednání.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse od 

15.2.2023. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 3 a 4/2023 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Dotazy nebyly 

k žádnému opatření. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 3 a 4/2023 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 5/2023 

Starosta seznámil přítomné s položkami opatření. V rozpočtu 2023 bylo počítáno s částkou 

2 000 000,- Kč na akci „Bernartice – chodník a lávka Týnská ulice“, očekávali jsme, že získáme 

dotaci, bohužel se nepovedlo. Vysoutěžená cena je téměř 3,6 mil. Kč, další výdaje budou min. 200 

tis. Kč. Situace byla probrána s členy finančního výboru a ten doporučuje zastupitelstvu navýšení 

rozpočtu schválit. V místě je hustá doprava a je třeba zajistit zvýšení bezpečnosti pro chodce.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření             

č. 5/2023 v předloženém návrhu.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

5. Projednat zrušení skládkového účtu č. 15034-641532349/0800 

Starosta seznámil přítomné s historií „skládkového“ účtu. Vázaný účet byl zřízen v roce 2000 a 

tvořila se na něm finanční rezerva na rekultivaci skládky. Od roku 2010 neproběhla na účtu žádná 

transakce. Zůstatek účtu činí 146 044,- Kč. 

 



Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení skládkového účtu 

č. 15034-641532349/0800 ve výši 146 044,- Kč a převod této částky na běžný účet                                    

č. 641532349/0800 a pověřuje starostu zajištěním převodu částky.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

6. Projednat převod finanční částky do sociálního fondu 

Starosta popsal tvorbu a využití sociálního fondu městyse a potřebu jeho navýšení. Na navýšení 

bude použita částka 146 044,- Kč ze zrušeného „skládkového„ účtu. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje převod finanční částky 

146 044,- Kč z běžného účtu městyse Bernartice na účet sociálního fondu městyse Bernartice a 

pověřuje starostu zajištěním převodu částky. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat a schválit Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2022 a Zprávu                 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 městyse Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu, který byl v souladu se zákonem zveřejněn 

od 24.3.2023, žádný podnět nepřišel. Dále byla projednána Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2022.  

Pan Aleš Kroupa uvedl přepočet daňových příjmů na 1 obyvatele. Daňové příjmy by dělil podle 

počtu obyvatel místních částí a pak investoval částku v dané části obce. Dle jeho názoru se do 

místních částí málo investuje. Nejsou upravené a opravené komunikace, chybí sportoviště.  

Pan starosta oponuje, že takto nelze příjmy dělit. Na občana dostáváme cca 18 000,- Kč ze 

sdílených daní ročně. U schvalování rozpočtu pan Aleš Kroupa byl, takže ví, co se schvalovalo. 

V listopadu se bude schvalovat rozpočet na další rok a můžeme některé investice zařadit. Např. 

v Jestřebicích se opravila komunikace za 4 000 000,- Kč s dotací 95%, dále se zde vybudovalo 

veřejné osvětlení, přístavba u hospody.  

Ing. Václav Tupý si myslí, že pokud bychom chtěli sledovat výdaje a příjmy pro každou místní část 

odděleně, bylo by to velice náročné. Vždy je nějaké období, kdy se někde investuje více a další rok 

investujeme zase jinde.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Závěrečný účet městyse 

Bernartice za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za 

rok 2022 městyse Bernartice – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

8. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2022 

Starosta seznámil přítomné se schvalovanou účetní závěrkou. Zastupitelé podepsali protokol                     

o schválení účetní závěrky sestavené k 31.12.2022. Dotazy nebyly. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse 

Bernartice sestavenou k 31.12.2022 bez výhrad. 



Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

9. Projednat poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Renáty Kroupové z Bojenic, která podala žádost o půjčku 

z Fondu rozvoje bydlení ve výši 80 000,- Kč na výměnu střešních oken.  

Na účtu Fondu rozvoje bydlení máme více než 450 000,- Kč. Pokud by byl o půjčky zájem, 

můžeme fond i posílit. Překvapuje mě, že o půjčky není zájem. Nabízíme úrok 4 %, maximálně lze 

půjčit 80 000,- Kč, půjčku je možné splatit nejdéle za 5 let. Nyní je do 19.5.2023 vyhlášena nová 

výzva na poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky ve 

výši 80 000,- Kč z FRB paní Renátě Kroupové, Bojenice 38, na výměnu střešních oken. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

10. Projednat prodej pozemku parc .č. 1131 a části pozemku parc. č. 1085/1 v k.ú. 

Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí manželů Simony a Pavla Tetourových, trvale bytem Jana 

Morávka 592, 254 01 Jílové u Prahy, kteří jsou majiteli nemovitosti Bojenice čp. 20, o odkoupení 

pozemku parc. č. 1131 o výměře 28 m2 a části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném jako díl 

„a“ o výměře 19 m2 v k.ú. Bojenice, ve vlastnictví městyse Bernartice. Tyto pozemky majitelé 

domu čp. 20 již delší dobu užívají a chtějí dát do pořádku majetkové vztahy. Záměr prodeje byl 

schválen na minulém jednání zastupitelstva a zveřejněn od 1.3.2023 do 27.4.2023. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku parc. č. 

1131 o výměře 28 m² a části pozemku parc. č. 1085/1, nově označeném jako díl „a“ o výměře 19 m2 

v k.ú. Bojenice, manželům Pavlu a Mgr. Simoně Tetourovým, Jana Morávka 592, 254 01 Jílové           

u Prahy do SJM za cenu 100 Kč za m2. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. Náklady spojené s prodejem nemovitosti uhradí strana kupující.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

11. Projednání darovací smlouvy mezi Jihočeským krajem a městysem Bernartice – 

pozemky parc. č. 1489/5, 1489/6 a 1489/7 v k.ú. Bernartice  

Starosta seznámil přítomné s umístěním pozemků. Jedná se o pozemky pod chodníky v ulici Pod 

Stadionem a kousky kolem silnice. Městys zaplatí vklad do katastru a geometrický plán.  

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje darovací smlouvu mezi 

Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01  České Budějovice, IČ: 70890650 a 

Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 na pozemky parc. č. 

1489/5 o výměře 645 m2, parc. č. 1489/6 o výměře 166 m2 a parc. č. 1489/7 o výměře 118 m2 vše 

v k.ú. Bernartice u Milevska v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemků uhradí městys Bernartice.  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje převod pozemků: 

- parc.č. 1489/5 o výměře 645 m2 v účetní hodnotě 12 900,- Kč  

- parc.č. 1489/6 o výměře 166 m2 v účetní hodnotě 3 320,- Kč 

- parc.č. 1489/7 o výměře 118 m2 v účetní hodnotě 2 360,- Kč 



vše v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01  

České Budějovice, IČ: 70890650 do majetku Městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

12. Projednat volbu přísedících Okresního soudu v Písku  

Starosta seznámil přítomné s požadavkem Okresního soudu v Písku na projednání přísedících 

Okresního soudu v Písku na období 2023-2027.  

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice volí paní Mgr. Barbaru Šípovou, nar. 

6.10.1950, Táborská 34, 398 43 Bernartice a paní Pavlu Čížkovou, nar. 8.5.1950, Bojenice 41, 398 

43  Bernartice, přísedícími Okresního soudu v Písku na období 2023-2027. 

Hlasování: schváleno 13 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel se zdržel hlasování 

13. Projednat odvolání Osadního výboru v Srlíně, volba nového Osadního výboru v Srlíně 

a předsedy Osadního výboru v Srlíně 

 

Starosta seznámil přítomné se žádostí občanů Srlína o odvolání stávajícího Osadního výboru Srlín a 

schválení nových členů a předsedy nového Osadního výboru Srlín. 

Z předloženého dokumentu: V sobotu 25.3.2023 od 19:00 hod. proběhla v sále hospody v Srlíně 

schůze obyvatel osady Srlín, kde byli zvoleni: Milan Haškovec, Milan Koliha ml., Martin Hronec, 

Danuše Hroncová a Zdeněk Souhrada. Zvolení kandidáti vybrali za předsedu osadního výboru pana 

Milana Kolihu ml. 

Následně byli vyzváni přítomní občané, kteří mají trvalý pobyt v Srlíně a souhlasí se zvolenými 

členy, aby se pokud chtějí podepsali pod následující text. „My níže podepsaní, žádáme o odvolání 

stávajícho osadního výboru Srlín a zároveň souhlasíme s výše navrhovanými členy a předsedou 

nového osadního výboru Srlín.“ Následující den po konání schůze připojili svůj podpis i ostatní 

obyvatelé Srlína, které orgánizátoři volby navštívili doma. 

Pan Miloslav Kolář uvedl, že byl spolu s Mgr. Milanem Bečvářem přítomen při volbě Osadního 

výboru Srlín. Sešlo se zde 33 obyvatel Srlína z 85 voličů, ostatní připojili svůj podpis později. Pan 

Kolář přečet část zákona č. 128/2000 o obcích týkající se osadního výboru. Novému osadnímu 

výboru přeji hodně elánu do práce a ať osada vzkvétá dál.  

Mgr. Milan Bečvář uvedl, že s panem Kolářem kontrolovali jsme průběh hlasování. Začátek schůze 

byl trochu emoční, ale na průběhu hlasování jsme neshledali nic závadného. 

Pan starosta zmínil, že byl zvolen starostou spolu se vznikem Osadního výboru Srlín a Jestřebice 

v listopadu 2004. Ve spolupráci s osadním výborem se podařilo zrealizovat mnoho věcí. Počet 

obyvatel se zvýšil ze 74 na 100. 

Pan Jiří Pinc sdělil, že do poštovních schránek přišla pozvánka na volby osadního výboru, a přesto 

nepřišlo dostatek obyvatel – voličů. Hlasovali i dva lidé bez trvalého bydliště v Srlíně. Je to podraz 

na mou osobu. Osadní výbor tvoří pět členů, ale vše bylo zaměřeno jen proti mé osobě.  

Pan starosta vyzval navrženého předsedu – pana Milana Kolihu ml., aby představil plány osadního 

výboru.  

Pan Milan Koliha ml. chce pokračovat a směřovat činnosti ke spokojenosti většiny obyvatel. 

Ing. Václav Tupý – zákon neurčuje, jak probíhá volba osadního výboru. Zastupitelstvo pouze 

reagovalo na požadavky odvolání a volbu nového osadního výboru. Těžko se posuzuje, jestli šlo o 

podvod. Jakou formou si volbu v Srlíně provedli, nemůžeme hodnotit.  

Pan Milan Haškovec – člen nového osadního výboru – vizi máme, chceme navázat na činnost 



dosavadního osadního výboru. Dosud jsme se nesešli, nevěděli jsme, jak vše dopadne. Určitě se 

chceme pravidelně scházet.  

Paní Michaela Haškovcová uvedla, že pan Miloslav Kolář vedl před zahájením volby členů 

osadního výboru debatu s organizátory, že není přítomna nadpoloviční většina občanů. Pozvánka na 

volbu byla dva týdny na nástěnce a každému byla doručena do poštovní schránky.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice odvolává stávající osadní výbor Srlín ve složení: 

Pinc Jiří – předseda, Vondrák Břetislav – místopředseda, Koliha Milan, Tlášková Ivana, Artlová 

Marie – členové, zvolený dne 25.11.2004 usnesením č. 15. a schvaluje v souladu s ust. § 120 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zřízení nového 

osadního výboru Srlín ve složení: Milan Haškovec, Milan Koliha ml., Martin Hronec, Danuše 

Hroncová a Zdeněk Souhrada. Zastupitelstvo městyse volí předsedou osadního výboru Srlín pana 

Milana Kolihu ml., trvale bytem Srlín 15, 398 43 Bernartice. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel se zdržel hlasování, 1 zastupitel 

v době hlasování chybí 

DB 1: Zrušení části usnesení č. 21 ze dne 2.3.2022 a schválení žádosti o bezúplatný převod 

pozemků parc. č. 1259/6, 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Pan starosta vysvětlil situaci, která nastala s pozemky pod skládkou u Piláku. Zkusíme zažádat         

o bezúplatný převod. Pozemky máme nyní pronajaté.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice ruší svůj záměr na úplatný převod pozemků 

v k.ú. Bernartice u Milevska parc. č. 1262/7 a pozemku ZE č. 1259/4 díl 1.  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení části usnesení č. 21 ze dne 2.3.2022: 

„Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemku KN parc. č. 1262/7 o výměře 2.481m² 

a pozemku ZE č. 1259/4 díl 1 o výměře 2.737m² v k.ú. Bernartice u Milevska, od Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

za cenu 692.730,- Kč. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje kupní smlouvu mezi Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 

a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 002249530, na koupi pozemku 

KN parc. č. 1262/7 o výměře 2.481m² a pozemku ZE č. 1259/4 díl 1 o výměře 2.737m² v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí městys Bernartice. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy.“ 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc. č. 

1259/6, 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 do majetku Městyse 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 002249530 z důvodu využívání pozemků 

ve veřejném zájmu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podáním žádosti. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných 

14. Diskuse  

Pan Jan Němec z Jestřebic zaslal zastupitelům podnět od obyvatel Jestřebic, kteří žijí v blízkosti 

rozhledny Na Kupě a prosí o zavedení opatření k regulaci dění u rozhledny Na Kupě. Nenamítají 

nic proti vyššímu provozu. Rok od roku objevuje místo více lidí a provoz tam i zpět narůstá. Po 

skončení denní šichty nastupuje noční, kdy se u rozhledny schází mládež a kempují zde návštěvníci. 



S jejich přítomností je spojeno hlasité mluvení, zapalování ohňů, hudba z aut, rozsvícené 

světlomety, troubení nebo běžící motory. Lidé z druhého konce obce se možná budou podivovat. 

Snaha o otevření debaty, pozemek je městyse, zavést nějaká opatření k regulaci provozu – instalace 

cedulí, závory, stanovit dobu provozu…. Dalším fenoménem je nocování Na Kupě. Nocují zde 

motorkáři i lidé s karavany. 

Pan Zdeněk Fík uvádí, že se domnívá, že problém s kempováním Na Kupě je způsoben panem 

Františkem Řežábkem a jeho kempem. Nejprve kemp nazval Pod Kupou, nyní Ovocný sad u 

rozhledny a na internetových stránkách kempu je první fotografie rozhledna. Problémem nejspíše 

bude, že lidé zaplatí předem panu Řežábkovi, a pak kempují u rozhledny v domnění, že se jedná 

podle fotek o kemp pana Řežábka. Dále pan Řežábek nabízí na stránkách kempu hřiště, trampolínu, 

vodu z obecní studny. Pana Řežábka jsem již dvakrát upozorňoval.  

Pan starosta k věci uvádí, že již problém řešili na radě. Rada přijme nějaká opatření k vyřešení 

problému.  

K dotazu od občanů Srlína na rekonstrukci mostu pan starosta uvádí: Jihočeský kraj chce stávající 

most zbourat a postavit nový. My jako obec stavbu rozporujeme a chceme zkapacitnit průtok vody. 

Dle nás není most ve špatném stavu a lepší rozhodně nepostaví. My ale nejsme majiteli mostu a 

jeho demolici a novou podobu příliš neovlivníme.  

Opravu čeká na podzim i most v Bilince. Jak bude v době opravy komunikace průjezdná zatím 

nevíme.  

Pan starosta: Nemilou zprávou od společnosti Mediclinic je ukončení činnosti paní MUDr. Barbory 

Kolářové k 30.6.2023. Nový lékař zatím není. Společnost jedná s dvěma lékaři. Pro lékaře není 

obvod atraktivní, je přestárlý. Doufejme, že třeba možnost ubytování v nově vybudovaném bytě nad 

ordinací přiláká nějakého lékaře.  

Pan Miroslav Ronacher – člen Osadního výboru Svatkovice – Rakov vznesl dotaz, zda by bylo 

možné obdržet klíče od vývěsek ve Svatkovicích a Rakově. Bylo by třeba pořídit hasící přístroje, 

hasičský a evakuační plán do hospody ve Svatkovicích. Dále se zajímal, v jaké fázi je vybudování 

chodníků ve Svatkovicích a zda by se napřed neměla také řešit kanalizace pod chodníky. Rakovští 

si stěžují na zablácenou a tím nebezpečnou cestu při výjezdu z Dvora Leveč.  

Pan starosta: Hasicí přístroje by si měl řešit nájemník provozu. Na chodníky se zpracovává projekt, 

až ho budu mít k dispozici, přepošlu ho. Než se udělají chodníky, opraví se kanalizace. O cestě 

promluvím s panem Fáberem, je to komunikace III. třídy. 

RNDr. Radek Pileček se zajímal, jak je to se zamykáním veřejného WC. Když přijedou rybáři na 

Zámecký rybník a tráví tu celý den, využívají veřejné toalety. Ty jsou ale teď uzamčené. 

Pan starosta: Je to o domluvě, situaci musíme vyřešit. Veřejné WC se zamyká kvůli nepořádku.  

Pan Zdeněk Čeněk navrhuje, abychom zkusili znovu jednat s městem Milevskem ohledně příspěvku 

za jejich příjem z radarů v Bernarticích.  

Pan starosta si myslí, že teď je na řadě Milevsko, že my jsme se již snažili jednat. 

Paní Zdeňka Fuková k věci uvádí, že by se to zkusit znovu mělo, je tam nové zastupitelstvo. 

Ing. Václav Tupý uvedl, že na radě již o tom vedli debatu, musíme se dohodnout a začít 

s Milevskem jednat.  

Pan Aleš Kroupa: V Bojenicích vznikl podnět – v Bojenicích není žádný rovný prostor pro hraní 

her. Na konci Bojenic je obecní pozemek, který by byl vhodný pro vybudování hřiště.  

Pan starosta se domnívá, že to není špatný návrh, prostor ke hrám, sportování v Bojenicích není.  

Pan Aleš Kroupa: Oslovila mne paní Romana Komárková, která má pronajatý byt v bytovce Za 

Humny 349 a má v bytě plíseň.  



Pan starosta o problému ví. V rohu bytu vzniká tepelný most a dochází ke srážení vlhkosti, musí se 

s tím počítat a správně větrat. Problém je nejspíše dán způsobem užívání bytu. Na protější straně 

bytovky je byt stejné dispozice a je v pořádku.  

RNDr. Radek Pileček vznesl dotaz na kulturní komisi.  

Pan starosta uvedl, že se čeká na zvolení Osadního výboru Srlín, aby navrhl člena komise. 

Pan Zdeněk Čeněk: Kdysi jsme uvažovali o zhotovení vlajky Bernartic.  

Pan starosta: Návrh vlajky máme.  

Paní Zdeňka Fuková: Také se mluvilo o uvítacích tabulí obce. 

Pan starosta: Paní Zdeňka Fuková jezdí po republice, nafotí různé varianty, a pak společně nějakou 

vybereme.  

Pan Václav Kofroň: Nechtělo by to také v Jestřebicích alespoň po jedné straně chodník? 

Pan starosta: Zauvažujeme, ale tady by se měl iniciovat osadní výbor. Ten byste si také měli tady 

v Jestřebicích aktualizovat, chybí členové.  

Ing. Václav Tupý: Z inspekční zprávy základní školy vyplynula pochvala pro obec, že se obec                 

o školu stará a škola je velice dobře vybavená.  

Paní Zdeňka Fuková: Jak je to s pojištěním pro hasiče JPO V? Zjistili jste něco konkrétního. 

Pan starosta: Zjistili jsme, že hasiči JPO V v okolí nejsou pojištěni, není to povinnost. Předpokládá 

se, že každý jednotlivec je pojištěný jako občan.  

Pan starosta informoval o špatném technickém stavu sklápěcího automobilu Fiat Ducato. Bylo by 

třeba pořídit jiné obdobné auto. Na internetu jsme našli nabídky na ojetá auta v cenové relaci 340 -

370 tis. Kč.  

Městys oslovila firma zabývající se opravou traktorů a měla by zájem o koupi pozemků 

v průmyslové zóně v Táborské ulici. Za obdržené peníze bychom vybudovali propojovací 

komunikaci mezi Táborskou ulicí a ulicí Pod Stadionem.  

Kultura 

Pan starosta informoval o proběhlých akcí – uskutečnily se plesy a dětské karnevaly v Bernarticích 

a Svatkovicích, v Bernarticích se odehrálo divadelní představení Dívčí válka, setkání u příležitosti 

narození Rudolfa Severina Krzáka a pozval přítomné na plánované akce: 

30.04. 2023  stavění májky a pálení čarodějnic 

01.05.2023 jarmark 

06.05.2023 ISTYKLÁL – scénické čtení ze života Vlasty Kálalové-di Lottiové 

07.05.2023 divadelní představení v Srlíně 

08.05.2023 vzpomínkové odpoledne 

20.05.2023 Bernartický sekáč 

20.05.2023 okrsková soutěž hasičů v Srlíně 

10.06.2023 dětský den v Srlíně 

24.06.2023 Memoriál Ladislava Boušky v Srlíně 

15. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 



U s n e s e n í  č. 5 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 27. dubna 2023                 

v 19,00 hod v hospůdce v Jestřebicích. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 15.2.2023 

- rozpočtová opatření č. 3 a 4/2023 v předložených návrzích 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 městyse Bernartice – nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Irenu Kopačkovou, ověřovatele zápisu Pavlu Čížkovou a Aleše Kroupu 

- doplňující bod do jednání zastupitelstva 

- program 5. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice včetně doplňujícího bodu 

- rozpočtové opatření č. 5/2023 v předloženém návrhu 

- zrušení skládkového účtu č. 15034-641532349/0800 ve výši 146 044,- Kč a převod této částky na 

běžný účet č. 641532349/0800 a pověřuje starostu zajištěním převodu částky 

- převod finanční částky 146 044,- Kč z běžného účtu městyse Bernartice na účet sociálního fondu 

městyse Bernartice a pověřuje starostu zajištěním převodu částky 

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad 

- účetní závěrku městyse Bernartice sestavenou k 31.12.2022 bez výhrad 

- poskytnutí půjčky ve výši 80 000,- Kč z FRB paní Renátě Kroupové, Bojenice 38, na výměnu 

střešních oken 

- schvaluje prodej pozemku parc. č. 1131 o výměře 28 m² a části pozemku parc. č. 1085/1, nově 

označeném jako díl „a“ o výměře 19 m2 v k.ú. Bojenice, manželům Pavlu a Mgr. Simoně 

Tetourovým, Jana Morávka 592, 254 01 Jílové u Prahy do SJM za cenu 100 Kč za m2. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem 

nemovitosti uhradí strana kupující 

- darovací smlouvu mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01  České 

Budějovice, IČ: 70890650 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 

00249530 na pozemky parc.č. 1489/5 o výměře 645 m2, parc.č. 1489/6 o výměře 166 m2 a parc.č. 

1489/7 o výměře 118 m2 vše v k.ú. Bernartice u Milevska v předloženém návrhu. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s převodem pozemků 

uhradí městys Bernartice.  

- převod pozemků: 

- parc. č. 1489/5 o výměře 645 m2 v účetní hodnotě 12 900,- Kč  

- parc. č. 1489/6 o výměře 166 m2 v účetní hodnotě 3 320,- Kč 

- parc. č. 1489/7 o výměře 118 m2 v účetní hodnotě 2 360,- Kč 

vše v k.ú. Bernartice u Milevska z majetku Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01  

České Budějovice, IČ: 70890650 do majetku Městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 

- v souladu s ust. § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zřízení nového osadního výboru Srlín ve složení: Milan Haškovec, Milan Koliha ml., 

Martin Hronec, Danuše Hroncová a Zdeněk Souhrada 



- zrušení části usnesení č. 21 ze dne 2.3.2022: 

„Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemku KN parc. č. 1262/7 o výměře 

2.481m² a pozemku ZE č. 1259/4 díl 1 o výměře 2.737m² v k.ú. Bernartice u Milevska, od Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 

69797111, za cenu 692.730,- Kč. Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje kupní smlouvu mezi 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/44, 128 00 Praha 2, 

IČ: 69797111 a Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 002249530, na 

koupi pozemku KN parc. č. 1262/7 o výměře 2.481m² a pozemku ZE č. 1259/4 díl 1 o výměře 

2.737m² v k.ú. Bernartice u Milevska. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí městys 

Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy.“ 

-  podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1259/6, 1262/4 a 1262/7 v k.ú. Bernartice u 

Milevska z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/44, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111 do majetku Městyse Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ: 002249530 z důvodu využívání pozemků ve veřejném zájmu. Zastupitelstvo 

městyse Bernartice pověřuje starostu podáním žádosti. 

3. Odvolává: 

- stávající Osadní výbor Srlín ve složení: Pinc Jiří – předseda, Vondrák Břetislav – místopředseda, 

Koliha Milan, Tlášková Ivana, Artlová Marie – členové, zvolený dne 25.11.2004 usnesením              

č. 15. 

4. Volí: 

- paní Mgr. Barbaru Šípovou, nar. 6.10.1950, Táborská 34, 398 43 Bernartice a paní Pavlu 

Čížkovou, nar. 8.5.1950, Bojenice 41, 398 43  Bernartice, přísedícími Okresního soudu v Písku 

na období 2023-2027 

- předsedou Osadního výboru Srlín pana Milana Kolihu ml., trvale bytem Srlín 15, 398 43 

Bernartice 

5. Ruší 

- ruší svůj záměr na úplatný převod pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska parc. č. 1262/7 a 

pozemku ZE č. 1259/4 díl 1 

 

Zapsala:   Ing. Irena Kopačková             …………………………. 

 

Ověřovatelé:    Pavla Čížková   …………………………. 

 

Aleš Kroupa   …………………………. 

 

Starosta:    Pavel Souhrada         …………………………. 


